
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 31 мая 2022 года  № 278  
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации Козлову А.А. о необходимости 

внесения изменений в типовой договор купли-продажи лесных насаждений 

(постановление от 20.04.2022 № 1591); 

Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации и Правительство 

Российской Федерации по вопросу внесения изменений в Федеральный закон 

"Об обязательном социальном страховании на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством" (постановление от 19.04.2022 

№ 1216-VI); 

Законодательного Собрания Владимирской области в Правительство 

Российской Федерации по вопросу изменения Методики распределения 

субвенций из федерального бюджета между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и бюджетом г. Байконура на осуществление полномочий  

по государственной регистрации актов гражданского состояния (постановление 

от 18.04.2022 № 95); 

Законодательного Собрания Новосибирской области в Правительство 

Российской Федерации о дополнительных мерах стимулирования экономики 

(постановление от 29.04.2022 № 92); 



2 

 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 

внесения изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях" в части 

получения повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии лицам, 

проживающим в поселках городского типа, проработавшим не менее  

30 календарных лет в сельском хозяйстве (постановление от 21.04.2022  

№ 286-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 

изменения норматива площади жилья для обеспечения отдельных категорий 

граждан, имеющих право на обеспечение жильем в соответствии с Федеральным 

законом "О ветеранах" (постановление от 21.04.2022 № 287-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 

завершения расчетов с медицинскими организациями за фактически оказанные 

в 2021 году услуги (сверх плановых объемов медицинской помощи) в рамках 

реализации территориальных программ обязательного медицинского 

страхования (постановление от 21.04.2022 № 288-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа  

к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Т.А. Голиковой и Министру труда и социальной защиты Российской 

Федерации А.О. Котякову по вопросу компенсации расходов на оплату 

стоимости проезда по территории Российской Федерации пенсионерам, 

являющимся получателями страховой пенсии по старости или страховой 

пенсии по инвалидности и проживающим в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях, к месту отдыха и обратно один раз в два года 

личным автомобильным транспортом (постановление от 21.04.2022 № 863). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Т.А. Голиковой, Министру природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации А.А. Козлову, Министру труда и социальной защиты Российской 

Федерации А.О. Котякову, в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации, Правительство Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


